
                                                U C H W A Ł A Nr XVIII/121/2004 

Rady Gminy Piszczac 

z dnia 1 grudnia 2004r 

 

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami  

                 pozarządowymi na  2005 rok 

 

 

 

 

                  Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 

samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r Nr 142,poz.1591, z późn. zm./ i art.5 

ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie /Dz. U. Nr 96,poz.873 z późn. zm./- Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

 

§1 

 

                 Uchwala się roczny program współpracy Gminy Piszczac z 

organizacjami pozarządowymi na 2005 rok określony  w załączniku do 

uchwały. 

 

§ 2 

 

                 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                              § 3 

 

                  Uchwała wchodzi w życie  1 stycznia 2005r. 

 

                                                

                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                  mgr Adam Kwiatkowski 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                      Załącznik 

                                                                                                do Uchwały Nr XVIII/121/2004 

                                                                                                Rady Gminy Piszczac 

                                                                                                 z dnia 1 grudnia 2004r 

 

 

 

Roczny program współpracy Gminy Piszczac z organizacjami     

pozarządowymi  na 2005 rok 

 

 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

 

        Wykonując postanowienia ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz. U. Nr 96,poz.873 z późn. zm./ 

precyzuje się zasady, zakres i formy współpracy Gminy Piszczac z podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz korzystania z tej 

działalności przez organy Gminy w celu wykonywania zadań publicznych. 

Program współpracy ograniczony jest do tych organizacji, które prowadzą swoją 

działalność na terenie Gminy lub na rzecz jej mieszkańców. 

         Działalnością pożytku publicznego jest działalność społecznie użyteczna, 

prowadzona przez organizacje pozarządowe w sferze zadań określonych w art.4 

ustawy. 

          Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań 

publicznych odpowiednio do zakresu działania organów Gminy opiera się na 

zasadach: suwerenności stron, partnerstwa, pomocniczości, efektywności, 

uczciwej konkurencji i jawności. 

 

II. Formy współpracy 

 

Współpraca w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy może odbywać się w 

szczególności w formach: 

      1/ zlecania zadań publicznych, 

      2/ wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i  

          współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, 

      3/ konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach  

          dotyczących działalności statutowej organizacji, 

      4/ tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym,  

          złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych i przedstawicieli  

          organów Gminy. 



 

III. Podmioty programu 

 

Współpracę w zakresie programu prowadzić będą: 

        1/ jednostki sektora finansów publicznych tj. Gmina, instytucje kultury, 

            szkoły, GOPS, Urząd Gminy, 

        2/ organizacje pozarządowe tj. niedziałające w celu osiągnięcia zysku,  

            osoby prawne lub jednostki nie posiadające osobowości prawnej,  

            utworzone na podstawie ustaw, w tym fundacje i stowarzyszenia, 

        3/ osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie  

            przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w  

            Rzeczypospolitej Polskiej, a w stosunku Państwa do innych kościołów i  

            związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i  

            wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności  

             pożytku publicznego, 

        4/ stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 

 

IV. Obszary współpracy 

 

W 2005 roku Gmina Piszczac i organizacje pozarządowe współpracować będą 

głównie w następującym zakresie: 

          1/ Pomoc społeczna na zadania: 

               a/- prowadzenia specjalistycznych usług opiekuńczych,    

               b/- prowadzenie poradnictwa rodzinnego dla rodzin, w których  

                   występuje alkoholizm, 

               c/- zapewnienie opieki dzieciom z rodzin patologicznych, z  

                   możliwością czasowego pobytu, 

 

           2/ Oświata, wychowanie, edukacja na zadania: 

               a/ - wspieranie programów, imprez na rzecz rozwoju oświaty szkolnej, 

               b/ - pożyteczne zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 

 

           3/ Sztuka, kultura na zadania: 

               a/- wspieranie organizacji programów promujących dziedzictwo  

                    historii Gminy i jej mieszkańców, 

               b/- wspieranie celów kulturalnych związanych z tradycjami lokalnymi 

 

           4/ Sport, rekreacja, aktywny wypoczynek na zadania: 

               a/- organizacja, współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży  

                    szkolnej, 

               b/- organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze  

                    masowym. 

            



            5/ Ochrona środowiska: 

                 organizacja konkursów międzyszkolnych z zakresu ochrony 

                 środowiska 

 

V. Organizacja współpracy 

 

     Gmina może udzielać organizacjom pozarządowym pomocy w różnych 

formach, przede wszystkim wsparcia finansowego, pomocy w uzyskaniu lokalu 

na działalność statutową, udostępniania lokalu komunalnego na spotkania, 

współpracować w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł. 

 

VI. Zasady pomocy finansowej 

 

Pomoc finansowa dla organizacji pozarządowych może być przyznawana z 

budżetu Gminy przez Wójta Gminy. 

Przewiduje się następujące formy tej pomocy w ramach zaplanowanych w 

budżecie środków: 

         1/ powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem  

             dotacji na finansowanie ich realizacji, 

         2/ wspieranie takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie  

            ich realizacji 

Wspieranie lub powierzenie realizacji zadań z zakresu, o którym mowa w pkt. 

IV odbywać się będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert zgodnie z 

art.11-13 ustawy. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert dotyczącego realizacji 

zadań Gminy w 2005r nastąpi na stronie internetowej BIP oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy w Piszczacu. 

           Tryb postępowania w sprawach dotyczących pomocy społecznej 

określają przepisy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 

czerwca 2000r w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania 

administracji publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, umów i 

sprawozdań z realizacji zadań pomocy społecznej / Dz. U. Nr 55,poz. 662/ 

 

VII. Realizacja programu 

 

Za wykonywanie współpracy w ramach programu odpowiadają: 

 1/ Rada Gminy – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej, 

 2/ Wójt Gminy – w zakresie realizacji tej polityki, dysponowania środkami z  

     budżetu, zlecania organizacjom realizacji zadań gminnych w formie 

     powierzania lub wspierania tych zadań. 

 3/ Komisje Rady Gminy w zakresie opiniowania ofert o przyznanie środków. 

 4/ stanowiska pracy merytorycznej w Urzędzie Gminy i jednostki Gminy w  

    zakresie bieżącej współpracy z organizacjami. 



         Przekazywanie środków finansowych będzie regulowane każdorazowo 

przez zawierane umowy o dotację. 

        Organizacje pozarządowe mogą składać wnioski, uwagi i propozycje 

dotyczące współpracy w roku 2005, celem dokonania zmian przy formułowaniu 

programu na 2006 rok. Stosowne pisma adresowane do Wójta Gminy należy 

składać w Urzędzie Gminy w terminie do 30 września 2005 roku. 

  

 

             

 

 

  


